
 
 

Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace, 

Vaculíkova 14, 638 00 Brno 

 

__________________________________________________________ 

 
Dodatek č. 5 

ke 2. verzi školního vzdělávacího programu 
Prodavač a výrobce lahůdek, 

platné od 1. 9. 2015. 
 
 

Kód a název oboru: 
66-51-H/01 Prodavač 

 

 

Číslo jednací: 

 
Vypracoval:                                                      Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M. 

Pedagogická rada projednala: 

Směrnice nabývá účinnosti dne:                                                      

 

 

 



Podle školského zákona č. 561/2004Sb., §184 kde je stanovena povinnost distančního způsobu 

vzdělávání, dále novelou vyhlášenou pod č.349/2020Sb., s účinností od 25.8.2020, ve které  jsou 

stanovena pravidla pro vzdělávání distančním způsobem v některých mimořádných situacích uzavření 

škol či zákazu přítomnosti žáků ve školách se pozměňuje prezenční výuka takto: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o školu se speciálními vzdělávacími potřebami, musíme zvolit takový 

způsob vzdělávání, který bude v nejlepším zájmu žáků a bude korespondovat s jejich schopnostmi a 

dovednostmi, neboť tito žáci mají nárok na poskytování podpůrných opatření školou a školským 

poradenským zařízením i při distančním způsobu vzdělání. V případě přiznaného podpůrného 

opatření asistenta pedagoga, může i on poskytovat individualizované učební materiály, konzultace či 

podporu na dálku. 

Důležité je, aby se zapojili všichni žáci, i ti, kteří nemají doma podmínky na on-line výuku. Proto 

nejvíce budeme využívat asynchronní výuku za pomoci školního informačního systému online škola a 

Google Classroom v kombinaci s off-line výukou. 

Tento typ výuky umožní, aby žáci pracovali svým vlastním tempem, ve svém zvoleném čase na 

zadaných úkolech. Měli možnost osobní konzultace s pedagogem či asistentem pedagoga, pokud to 

bude z epidemiologického hlediska možné. 

Distanční výuka se bude dotýkat i odborného výcviku. 


